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رأی به مقاومت

ایران؛ پیروز جنگ ترکیبی

تلویزیون همشهری بررسی کرد؛ حمایت 
لبنانی‌ها از حزب‌الله در انتخابات شهرداری‌ها

بررسی تحولات نبرد تمام‌عیار علیه ایران، از ناکامی اردوگاه مقابل در دستیابی به اهدافش حکایت دارد
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جهان مقاومت

کمین گروهان‌های قدس در شرق غزه 
گروهان‌های قدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین از اجرای عملیات کمین مهندسی علیه خودروهای 
نظامی رژیم صهیونیستی در محله شجاعیه واقع در شرق شهر غزه خبر داد. همچنین اعلام شد که مبارزان این 

گروهان‌ها یک بمب ثاقب را در مسیر حرکت این خودروها منفجر کرده‌اند. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

آتش‌باران سنگین آخرین پناه بیماران غزه
بیمارستان العوده، به‌عنوان آخرین پناه بیماران در شمال غزه، زیر آتش‌باران اشغالگران قرار گرفت. حمله به این 
بیمارستان در جریان یورش ارتش اشغالگر به منطقه   تل الزعتر در شرق اردوگاه جبالیا صورت گرفت و ساختمان 

بیمارستان هدف مستقیم آتش تانک‌ها قرار گرفت./ القدس

تمرکز ویژه بر محرومیت‌زدایی
درحال‌حاضر۳۲ دستگاه در زمینه توسعه روستایی فعالیت می‌کنند. عبدالکریم حسین‌زاده، معاون رئیس‌جمهور 
در امور توسعه روستایی و مناطق محروم با اعلام این خبر، اظهارکرد: حداقل ۶۴هزار گروه جهادی و قرارگاهی نیز 

در زمینه محرومیت‌زدایی به موازات، مشغول اقدام و فعالیت هستند./مهر

کیوسک

در  انصارالله  موفقیت‌آمیز  عملیات 
سرزمین‌های اشغالی

یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که 
نیروی هوایی یمن عملیاتی موفق را با شلیک یک موشک 
بالستیک فراصوت علیه فرودگاه بن‌گوریون انجام داد و 
این موشک با موفقیت به هدف اصابت کرد و موجب هراس 
میلیون‌ها نفر و فرار آنها به پناهگاه‌ها شد. فعالیت فرودگاه 

اکنون متوقف شده است. / المسیره

شهادت مدیر عملیات سازمان امداد و 
نجات غزه

منابع محلی از شهادت اشرف ابونار، مدیر عملیات سازمان 
امداد و نجات نوار غزه و همسرش در حمله هوایی رژیم 
صهیونیستی به شهرک الزویدا در مرکز نوار غزه خبر دادند./ 

مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

نتانیاهو یک کودتای دولتی تمام‌عیار 
انجام داد 

روزنامه عبری‌زبان جروزالم پست به نقل از یائیر گولان، رئیس 
حزب دمکرات‌های رژیم صهیونیستی نوشت: »نتانیاهو توصیه 
دادستان کل را نادیده می‌گیرد و یک کودتای دولتی تمام‌عیار 
انجام می‌دهد. زینی، صلاحیت ریاست شاباک را ندارد. او تحت 
فرمان من و یک افسر برجسته است، اما صلاحیت این سمت را 
ندارد. درحالی‌که تحقیقات و محاکمه نخست‌وزیر ادامه دارد، 
وی نمی‌تواند زینی را به‌عنوان رئیس شین بت منصوب کند.«

یک کودک دیگر قربانی گرسنگی در غزه شد
در یکی از دردناک‌ترین جلوه‌های فاجعه انسانی در غزه، 
محمدمصطفی یاسین، کودک 4 ساله فلسطینی، جان خود 
را بر اثر سوء‌تغذیه از دست داد. سازمان امداد و نجات غزه روز 
گذشته شهادت این کودک را اعلام کرد؛ کودک معصومی 
که نه در میدان جنگ، بلکه در سایه گرسنگی و محاصره 
بی‌رحمانه و سیاست قحطی تحمیلی رژیم اشغالگر جان 
سپرد. محمود بصَل، سخنگوی سازمان امداد و نجات غزه، 
در بیانیه‌ای اعلام کرد: »محمد یاسین به‌دلیل گرسنگی جان 
باخت، چراکه رژیم اشغالگر از ورود کمک‌های غذایی و دارویی 
به غزه جلوگیری می‌کند.« در ویدئویی دلخراش بصل پیکر 
بی‌جان این کودک را در آغوش گرفته و آن را به‌عنوان نمادی 

از تراژدی انسانی در حال وقوع در نوار غزه نشان می‌دهد.

باکو، میزبان کنفرانس بزرگ خاخام‌های 
صهیونیست 

باکو اواخر اکتبر در کنفرانس بزرگی که توسط خاخام‌های 
اروپایی برگزار می‌شود، میزبان صدها خاخام ازجمله 
خاخام‌های ارشد رژیم صهیونیستی خواهد بود./ کانال 

مطالعات آذربایجان

هشدار جبهه خلق نسبت به اجرای طرح 
اسرائیلی- آمریکایی در غزه 

جبهه خلق برای آزادی فلسطین نسبت به اجرای طرح 
اسرائیلی‌-آمریکایی در غزه هشدار داد و اعلام کرد که ما 
نسبت به اجرای طرح اسرائیلی-آمریکایی در نوار غزه تحت 
پوشش »کمک‌های بشردوستانه« هشدار می‌دهیم. در ادامه 
این هشدار آمده است که این طرح شامل توزیع کمک‌ها از 
طریق شرکت‌های امنیتی خصوصی مشکوک، به رهبری 
نظامیان سابق آژانس‌های اطلاعاتی است و هدف از این طرح 
دور زدن نهادهای سازمان ملل، سلب مشروعیت آژانس‌های 
بین‌المللی، تحکیم سیطره رژیم صهیونیستی بر زندگی 
روزمره مردم ما و کمک به اجرای طرح‌های کوچاندن ملت 

فلسطین است. / نجبا

روابط زوال‌ناپذیر تهران و اسلام‌آباد 
روابط تهران و اسلام‌آباد زوال‌ناپذیر است. محمد مدثر تیپو، سفیر پاکستان در تهران در آستانه سفر نخست‌وزیر این 
کشور به ایران، با بیان این مطلب، تأکید کرد: محمد شهباز شریف، در سفر 2 روزه به ایران، با مقام‌های ایرانی درباره 
مسائل تجاری، همکاری‌های منطقه‌ای، مبارزه با تروریسم و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو می‌کند./ایسنا

»نبرد تمام‌عیار« را شاید بتوان یکی از اصلی‌ترین 
توصیف‌ها برای صحنه مواجهه ایران با غرب 
دانست؛ مواجهه‌ای که این روزها با سردمداری 
محور واشنگتن – تل‌آویو بیش از هر زمان دیگری 
می‌کوشد ضمن درگیر کردن تهران در جبهه‌های 
مختلف، نقش ایران را در شکل‌دهی ژئوپلیتیک 
جدید غرب‌آسیا به حداقل برساند. با وجود گذشت 
5دور از مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا با 

نقش‌آفرینی عمان، عرصه تحولات منطقه‌ای و 
بین‌المللی پیش از هر چیز نشان‌دهنده صحنه‌آرایی 
خصمانه دولت‌های غربی در مقابل جمهوری‌اسلامی 
است؛ راهبردی که با بهره‌گیری از ابزارهای متنوع، 
قصد دارد ایران را در جبهه‌های سیاسی، اقتصادی 
و نظامی زمینگیر کرده و به اهداف ترسیمی خود 
جامه‌عمل بپوشاند. بررسی تحولات این نبرد 
تمام‌عیار اما از ناکامی اردوگاه مقابل در دستیابی 
به اهدافش حکایت دارد. براین اساس هم بود که 
روز یکشنبه سردار حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه‌پاسداران در آیین تجلیل از پیشکسوتان 
دفاع‌مقدس در آذربایجان‌غربی، ضمن تأکید 

بر اینکه صف‌آرایی دشمن نشان‌دهنده جریان 
داشتن یک »جنگ کامل« علیه ایران است، امنیت 
و آرامش حاکم بر کشور را گواه شکست دشمن در 
نتیجه‌گیری از فرمول‌های طراحی‌ شده‌اش علیه 

ایران دانست.
این در حالی است که طی ماه‌های اخیر جبهه غربی 
– آمریکایی مقابل ایران، با پیشبرد رویکردهای 
چندوجهی در عرصه‌های متنوع، تلاش کرده 
عرصه را بر ایران در میدان دیپلماسی تنگ کند 
تا از رهاورد آن، امتیاز بیشتری از تهران بگیرد؛ 
رویکردی که تاکنون نتیجه‌ای جز »ناکامی« به‌دنبال 

نداشته‌است.

نقش تل‌آویو
 راهبرد دشمن:   رژیم صهیونیستی با برعهده گرفتن نقش ابزار منطقه‌ای 
آمریکا، در جریان مذاکرات غیرمستقیم تهران و واشنگتن کوشیده با 
لفاظی‌های سیاسی – نظامی، فضای مناسب را برای امتیازگیری کاخ‌سفید در 
گفت‌وگوهای جاری مهیا کند. براین اساس هم هست که مقام‌ها و رسانه‌های 
صهیونیست به‌صورت مستمر درحال طرح تهدیدهایی درباره حمله به 

تاسیسات هسته‌ای ایران هستند.
واقعیت ماجرا:   نقش‌آفرینی مخرب تل‌آویو در میانه مذاکرات غیرمستقیم 
تهران و واشنگتن تاکنون با دستاوردی همراه نبوده و در ترساندن افکارعمومی 
داخل ایران نیز موفق نبوده‌است. ازسوی دیگر کارشناسان غربی، ازجمله جان 
مرشایمر، نظریه‌پرداز سرشناس روابط بین‌الملل، معتقدند هرگونه حمله به 

ایران، تبعات اقتصادی شدید و تلافی سنگینی به‌دنبال خواهد داشت.

نبرد رسانه‌ای
 راهبرد دشمن:   افزایش فشار رسانه‌ای بر افکارعمومی داخل ایران با گسترش 
تهدیدهای نظامی در سطح رسانه‌های آمریکایی – صهیونیستی، یکی از 
پررنگ‌ترین راهبردهای جبهه مقابل در مواجهه با ایران به‌شمار می‌رود. براین 
اساس هم بود که در روزهای اخیر رسانه‌های آمریکایی مانند »رویترز« و 
»آکسیوس« با انتشار گزارش‌هایی، مدعی شدند تل‌آویو در حال آماده‌سازی 
به‌منظور انجام حمله‌ای سریع علیه تاسیسات هسته‌ای ایران درصورت 

»شکست مذاکرات« است.
واقعیت ماجرا:   بررسی‌ها نشان می‌دهد لفاظی‌های رسانه‌ای به‌منظور تهدید 
نظامی ایران، نتیجه معکوس داشته و به‌جای اینکه افکارعمومی داخل ایران را 
مضطرب کند، سبب افزایش وحشت مردم سرزمین‌های اشغالی شده‌است. 
علاوه‌بر اینها حملات موشکی یمنی‌ها به اهدافی در عمق سرزمین‌های اشغالی، 

نقاط ضعف رژیم‌صهیونیستی را در این حوزه بیش از پیش نمایان کرده‌است.

تنگ‌تر کردن حلقه تحریمی
 راهبرد دشمن:   ترامپ به فاصله کوتاهی از آغاز دومین دور 
ریاست‌جمهوری‌اش، موج تازه‌ای از سیاست فشار حداکثری علیه ایران را کلید 
زد. بررسی‌ها نشان می‌دهد در این مدت، حداقل شاهد 7موج تحریمی تازه 
علیه جمهوری اسلامی بوده‌ایم؛ تحریم‌هایی که بیش از هر چیز حوزه صادرات 
نفتی ایران به‌ویژه چین را هدف گرفته و به‌دنبال محدودسازی حداکثری 

درآمدهای نفتی ایران است.
واقعیت ماجرا:   تلاش‌های تحریمی واشنگتن در شرایطی است که بررسی‌های 
بین‌المللی نشان می‌دهد واردات نفت خام چین از ایران در ‌ماه مارس گذشته 
به سطحی بی‌سابقه رسیده است. گفته می‌شود میانگین واردات نفت ایران به 
چین در این‌ ماه میلادی از 1/8میلیون بشکه در روز فراتر رفته که بالاترین سطح 

ثبت‌شده در تاریخ است.

نبرد سیاسی
 راهبرد دشمن:   تروئیکای اروپایی در ماه‌های اخیر به‌عنوان یکی از اضلاع 
»نبرد کامل« علیه ایران وارد میدان شده‌اند و می‌کوشند با استفاده تهدیدمحور 
از موضوع »فعال‌سازی مکانیسم ماشه«، تهران را به امتیازدهی در جریان 

مذاکرات با آمریکا وادار کنند.
واقعیت ماجرا:   روز یکشنبه )4خردادماه( عباس عراقچی، وزیر امورخارجه 
ایران در جریان حضور در کمیسیون امنیت‌ملی مجلس، درباره احتمال 
فعال‌سازی مکانیسم ماشه ازسوی طرف‌های اروپایی هشدار داد و تأکید کرد 

که واکنش تهران به این اقدام »سخت« خواهد بود.

نبرد مذاکراتی
 راهبرد دشمن:   یکی از مهم‌ترین صحنه‌های مواجهه ایران با رویکردهای 
خصمانه غربی – آمریکایی، مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا بوده‌است. 
طرف مقابل در جریان این گفت‌وگوها، با به‌کارگیری انواع ابزارهای سیاسی 
کوشیده ایران را به مسیر دست برداشتن از غنی‌سازی اورانیوم در داخل خاک 

خود هدایت کند.
واقعیت ماجرا:   زیاده‌خواهی‌های واشنگتن در این عرصه در شرایطی درحال 
تأثیرگذاری منفی بر روند مذاکرات است که فشارها نه‌تنها نتوانسته ایران را در 
دفاع از حق غنی‌سازی خود سست کند، بلکه مقام‌های ارشد کشور بارها تأکید 
کرده‌اند این موضوع »خط قرمز« جمهوری‌اسلامی است و اصرار بر آن، »شکست 

مذاکرات« را به‌دنبال خواهد داشت.

تهدید نظامی
 راهبرد دشمن:   تقسیم کار میان واشنگتن و تل‌آویو برای لفاظی‌های 
مکرر درباره »حمله قریب‌‎الوقوع« به ایران، یکی از مهم‌ترین قطعات پازل 
در این عرصه بوده‌است. در این چارچوب، ترامپ و نتانیاهو طی ماه‌ها و 
هفته‌های اخیر کوشیده‌اند »جنگ« و »حمله به تاسیسات هسته‌ای 

ایران« را به‌عنوان بدیلی برای »مذاکره« جلوه دهند.
 واقعیت ماجرا:  تهدیدهای نظامی گاه و بی‌گاه علیه ایران نه‌تنها 
نتوانسته تأثیر مخربی بر افکارعمومی داخل ایران بگذارد، بلکه زمینه‌ساز 
شکل‌گیری رویکردهای منسجم‌تر در قبال تهدیدهای آمریکایی – 
صهیونیستی شده‌است. فرماندهان نظامی ایران در روزهای اخیر بارها 
تأکید کرده‌اند که دست نیروهای‌مسلح برای پاسخ به تهدیدها روی 

ماشه است.

جنگ منطقه‌ای علیه ایران
 راهبرد دشمن:   سفر اخیر رئیس‌جمهور آمریکا به 3 کشور عربستان، قطر 
و امارات یک دستورکار ویژه داشت؛ ترساندن دولت‌های عربی از ایران و در 
نهایت پیشبرد پروژه منزوی‌سازی ایران. دونالد ترامپ در جریان این سفر، 
ادعاهای متعددی را علیه ایران مطرح و تهران را به نقش‌آفرینی مخرب در 

سطح منطقه متهم کرد.
واقعیت ماجرا:   عرصه تحولات منطقه‌ای اخیر، نشان می‌‎دهد راهبردهای 
خصمانه ضد‌ایرانی، با موفقیت چندانی همراه نبوده و مناسبات تهران و 
دولت‌های عربی همچنان در مسیر پیشرفت قرار دارد؛ موضوعی که در جریان 

برگزاری »مجمع گفت‌وگوی تهران« که اخیرا برگزار شد، نمود یافت.

ضعیف نشان دادن ایران
 راهبرد دشمن:   مقام‌ها و رسانه‌های غربی طی ماه‌ها و هفته‌های اخیر 
کوشیده‌اند با »ضعیف« نشان دادن موقعیت کنونی جمهوری‌اسلامی، اینگونه 
القا کنند که توان نظامی – دفاعی ایران، به‌ویژه در حوزه موشکی و پدافندی 
آسیب جدی دیده‌است و در شرایط کنونی قادر به نقش‌آفرینی محوری نیست.

واقعیت ماجرا:   این ادعاها در شرایطی مطرح می‌شود که در حوزه موشکی، 
ایران در روزهای اخیر از موشک بالستیک »قاسم بصیر« رونمایی کرد؛ موشکی 
که تحولی راهبردی در این حوزه به‌حساب می‌آید و به‌دلیل برخورداری از 
سرجنگی هدایت اپتیکی، دقت چشمگیری در مرحله اصابت دارد. در حوزه 
پدافندی نیز سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای‌مسلح در روزهای 
اخیر تأکید کرد که توانمندی‌های پدافندهوایی ایران به‌صورت چشمگیری 
افزایش یافته و آمادگی لازم برای مقابله با هرگونه نقض حریم هوایی وجود 

دارد.

آشوب‌سازی در داخل
 راهبرد دشمن:   طی ماه‌های اخیر یکی از کارویژه‌های اساسی محور واشنگتن 
– تل‌آویو، موج‌سواری رسانه‌ای روی برخی مشکلات داخلی و القای »بن‌بست 
ناکارآمدی« در داخل کشور بوده؛ رویکردی که آشوب‌سازی و ایجاد تنش‌های 
داخلی، اصلی‌ترین هدف آن به‌شمار می‌رود. براین اساس هم بود که در روزهای 
اخیر شاهد موج‌سواری رسانه‌های غربی و معاند روی برخی نارضایتی‌های 

اصناف مختلف، ازجمله کامیون‌داران، نانوایان و... بوده‌ایم.
واقعیت ماجرا:   بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد فضاسازی‌های رسانه‌ای 
باهدف دامن زدن به برخی نارضایتی‌ها در داخل و بهره‌گیری از آنها برای 
»آشوب‌سازی«، نه‌تنها نتوانسته به آرامش حاکم بر کشور خدشه‌ای وارد کند، 
بلکه در روزهای اخیر شاهد انسجام روزافزون داخلی در مواجهه با تهدیدها و 

سربازان اوکراینی روحیه خود را باخته‌اندزیاده‌خواهی‌های غربی – آمریکایی بوده‌ایم.
روحیه سربازان اوکراینی رو به وخامت گذاشته است و آنها 
به‌دلیل جنگ از خستگی و ناامیدی رنج می‌برند. معاون فرمانده 
واحد یک تهاجمی ارتش اوکراین که در نزدیکی پوکروفسک 
در جمهوری خلق دونتسک می‌جنگد، اعلام کرده است که 
خستگی و ناامیدی سربازان چه در میان افسران باسابقه و چه 
در میان سربازان جدید، در حال افزایش است و این روند باعث 
نگرانی‌های بیشتری شده است. با گسترش حس بی‌اعتمادی و 
عدم‌اطمینان در خصوص چگونگی پایان جنگ، روحیه مردم رو 
به کاهش و تلفات انسانی از نگاه بسیاری از نظامیان و شهروندان 
اوکراینی بی‌دلیل در حال افزایش است. در همین حال، ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در جریان مذاکرات در استانبول 
به اوکراین پیشنهاد داده بود که مذاکرات مستقیم را بدون 
پیش‌شرط از سر بگیرد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین 
نیز تأکید کرده که روسیه به‌دنبال یک توافق صلح پایدار است. 
او توضیح داد که اهداف مذاکرات شامل »رسیدگی به ریشه‌های 

درگیری و تضمین منافع روسیه« است.

روزنامه فایننشال تایمز ]انگلیس[

کشورهای اسلامی با جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه مقابله کنند

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی گفت: اتحادیه بین المجالس 
اسامی برای اتحاد و هماهنگی بیشتر 
به‌خصوص در موضوع فلسطین و مقابله با 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه وظیفه دارند؛ چراکه این 
جنایات بسیار فاجعه آمیز است. این رژیم همه قوانین 

بین‌المللی و انسانی و اسلامی را زیرپاگذاشته است.

بررسی چالش‌های کامیون‌داران در کمیسیون عمران
محمدرضا رضایی‌کوچی، رئیس کمیسیون 
عمران مجلس گفت: در نشست کمیسیون 
عمران مجلس، چالش‌های کامیون‌داران 
بررسی شد و به‌روزرسانی الگوی پیمایش و 
مصرف سوخت ضروری دانسته شد؛ زیرا مصرف سوخت 
کامیون‌های قدیمی با جدید قابل مقایسه نیست. همچنین 
موضوع اتلاف سوخت و فشار اقتصادی ناشی از سفرهای بدون 
بار مورد توجه قرار گرفت. تصمیم گرفته شد که سامانه حمل بار 
تکمیل شود؛ خسارت تأخیر بارگیری پرداخت گردد و اصلاحات 

در حق بیمه رانندگان اجرا شود.

توضیحات عراقچی در کمیسیون امنیت مجلس 
ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی‌ مجلس گفت: وزیر 
امور خارجه در کمیسیون توضیحاتی درباره 
دوره پنجم مذاکرات ارائه کرد و تاکید داشت 
که جمهوری اسلامی ایران تحت فشار مذاکره نکرده و مذاکره 
نمی‌کند؛ تدبیر هوشمندانه نظام مذاکره غیرمستقیم آن هم صرفا 
در موضوع هسته‌ای است. سیاست جمهوری اسلامی ایران روشن 

است و تحت فشار و تهدید و تطمیع قرار نمی‌گیرد.

مر قانون را اجرا کردیم
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی روز یکشنبه مجلس در پاسخ به تذکر یکی از نمایندگان 
که خواستار ابلاغ مصوبه مربوط به حمایت از خانواده از طریق 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب مانند مصوبه مجلس درباره 
پالرمو شد، به ارائه توضیحاتی پرداخت و تاکید کرد: خواهش 
می‌کنم دوستان این موضوع را در رسانه‌ها عوام‌فریبی نکنند؛ 

ما مر قانون را اجرا می‌کنیم.

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس

انتخابات؛ میدان جدید پیروزی حزب‌الله 

در نخستین فعالیت سیاسی-انتخاباتی در 
جنوب لبنان پس از ترور شهید سیدحسن 
نصرالله، دبیرکل فقید حزب‌الله در ۲۷ 
سپتامبر گذشته، حزب‌الله و جنبش امل 
لبنان توانستند در انتخابات شهرداری‌ها، 
بیش از 60درصد از کرسی‌ها را به‌دست 

آورند.

به‌گزارش تارنمای لبنانی العهد، فهرست‌های 
انتخاباتی توسعه و وفاداری وابسته به حزب‌الله 
لبنان و جنبش امل در شمار زیادی از شهرها 
و روستاهای جنوب لبنان پیروزی بزرگی 
به‌دست آوردند. در پی کسب این نتایج، 
راهپیمایی‌های خودرویی و تجمعات مردمی 
در شهرهای صور و النبطیه و شماری از 
روستاهای جنوب لبنان برگزار شد و حامیان 
فهرست‌های پیروز به جشن و شادمانی 

پرداختند.
محمود قماطی، معاون رئیس شورای سیاسی 
حزب‌الله لبنان با اشاره به این پیروزی گفته 
است: »ملت لبنان و حامیان مقاومت با 
انتخابات شهرداری‌ها حمایت خود را از گزینه 
مقاومت نشان دادند. برخی دچار این توهم 
شدند که مقاومت عقب‌نشینی کرده و ممکن 
است نقش خود را رها کند اما نقش مقاومت 

ادامه دارد و هرگز تغییر نخواهد کرد.« 

نتایج انتخابات شنبه ‌24 می‌
ناحیه النبطیه

 ناحیه النبطیه شامل ۴۰ شهر و روستا است 
که فهرست‌های توسعه و وفاداری در ۱۶ شهر 

آن بدون رقابت پیروز شدند.
 در شهرداری‌هایی که انتخابات برگزار 
شد، فهرست‌ حزب‌الله در این شهرها پیروز 
شدند:یحمر الشقیف، میفدون، جبشیت، 
عدشیت، کفتربنیت، کفور، نمیریه، النبطیه 
الفوقا، عبا، زوتر الشرقیه، بریقع، جورجوع، 

کفررمان، الدویر

ناحیه صور
 در ناحیه صور، کاندیداها در ۳۹ شهرداری 

بدون رقابت انتخاب شدند.
 در شهرداری‌هایی که انتخابات برگزار شد، 
فهرست مورد حمایت حزب‌الله در این شهرها 
پیروز شد: صور، جویا، دیر قانون النهر، عین 
بعال، جبال البطم، ارزون، الشهابیه،تیر دبهّ، 
العباسیه، صریفا، البیاض، الرمادیه، البازوریه،  

برج الشمالی

ناحیه بنت جبیل
 در ناحیه بنت جبیل، شهرداران ۲۰ شهر 

بدون رقابت پیروز شدند.
 در شهرداری‌هایی که انتخابات برگزار 
شد، فهرست مورد حمایت حزب‌الله در این 
شهرها پیروز شدند: عیتِرون، شقرا و دُوبیه، 
حانین، براعشیت، فرون، السلطانیه، یاطر، 

صفد البتیخ

ناحیه مرجعون
 در ناحیه مرجعون، ۱۳ شهرداری بدون 

رقابت انتخاب شدند.
 فهرست‌ مورد حمایت حزب‌الله در این 
شهرها پیروز شد: دبین، العدیسه ، کفرکلا، 

حولا، بلیدا، دیر سوریان، بلاط

ناحیه صیدا
 در ناحیه صیدا، ۱۶ شهرداری از مجموع 

۴۸شهرداری بدون رقابت برگزیده شدند.
 در انتخابات شهرداری‌ها شهرهایی که 
فهرست‌های حزب‌الله  در آنها پیروز شدند 
عبارتند از: السکسکیه، بنعفول، اللوبیه، 

عنقون، البیصاریه، البابلیه، عدلون، أنصاریه
انتخابات شهرداری‌های لبنان طبق قانون 
باید هر6 سال یک‌بار برگزار شود. با این 
حال، آخرین انتخابات در این سطح در 
سال ۲۰۱۶ برگزار شد و پس از آن به‌دلیل 
بحران‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی، 3 بار 

به تعویق افتاد. پارلمان لبنان در آوریل سال 
۲۰۲۴ برای سومین بار در 2سال، انتخابات 
را به‌دلیل شرایط امنیتی در جنوب کشور 
و درگیری‌های مرزی با رژیم صهیونیستی 
به تعویق انداخت و دوره‌های شورای 
شهرداری‌ها را تا ‌۳۱ماه می‌سال ۲۰۲۵ 

تمدید کرد.

نتایج کلی 3مرحله‌ گذشته انتخابات
 مناطق جبل لبنان و حومه جنوبی بیروت 

)۴ماه می‌سال ۲۰۲۵( 
در این مرحله، ۵۳ شورای شهرداری از ۳۳۰ 
شورای شهرداری جبل لبنان بدون برگزاری 
انتخابات و از طریق توافق‌های محلی انتخاب 
شدند. در مناطقی مانند حازمیه، جونییه و 
دبیه، فهرست‌های مورد حمایت حزب‌الله و 
جبش امل پیروزی‌های قاطعی کسب کردند.

 مناطق شمالی لبنان و عکار )۱۱ماه 
می‌سال ۲۰۲۵( 

در این مرحله، انتخابات در مناطقی مانند 
طرابلس و زغرتا برگزار شد. در طرابلس، 
فهرست »دیدگاه طرابلس« به رهبری اشرف 
رفیق، با کسب ۱۲ کرسی از ۲۴ کرسی 
شورای شهرداری، پیروز شد. در زغرتا، 
جنبش مارادا با کسب تمامی ۲۱ کرسی 
شورای شهرداری، پیروزی قاطعی به‌دست 

آورد.
 انتخابات در بیروت، بعلبک، الهرمل و 

البقاع)۱۸ماه می‌سال ۲۰۲۵( 
در انتخابات شهرداری‌های بعلبک ائتلاف 
حزب‌الله و جنبش امل درهمه مناطقی که 
نامزد شده بودند، پیروز شدند. در دورس نیز 
فهرست مورد حمایت حزب‌الله، امل و جریان 
ملی آزاد پیروز شد.در نبی شیت ۸۱ درصد، 
در حوش‌الرافقه ۶۴ درصد و در تمنین الفوقا 
۶۳ درصد مردم به فهرست دوگانه حزب‌الله 

و امل رأی دادند.

سیلی جنوب لبنان به دشمن 
روزنامه لبنانی العهد نیز نوشته است: 

 روستاها و شهرهای مرزی در جنوب لبنان 
فصل تازه‌ای از حماسه‌های شرافت مقاومت 

را رقم زدند.
 دشمن )صهیونیست( امید داشت روحیه 
مقاومت، دست‌کم در این روستاهایی که 
خانه‌هایشان به تلی از خاک و خیابان‌هایشان 

به ویرانه‌ بدل شده بود، فروبپاشد.
 ساکنان این مناطق اما با رأی خود 
پیامی روشن صادر کردند: روح ما، همان 
روح مقاومت است و این خاک، در لحظه 

سرنوشت‎ساز، سراپا سنگر و سپر می‌شود.
 هیچ‌چیز این واقعیت را تغییر نمی‌دهد؛ نه 
توهّم پایان مقاومت، نه خواسته‌های مورگان 
اورتگاس )نماینده آمریکا در امور خاورمیانه( و 
پشتیبانانش که ماه‌هاست یک جمله تکراری 
را بازگو می‌کنند؛ جمله‌ای که لیزا جانسون 
سفیرآمریکا در بیروت به آنها دیکته کرده 

بود: »حزب‌الله تمام‌شده است.« 
 دشمن با شوکی بزرگ روبه‌رو شد: حزبی 
که تمام‌شده بود، در نبرد انتخابات‌، پیروز از 
میدان بیرون آمد؛‌ این یعنی مردم لبنان بیش 

از پیش به دور مقاومت حلقه زده‌اند.

شکست پروژه به حاشیه راندن حزب‌‌الله
روزنامه الاخبار لبنان نیز پیش‌تر با اشاره به 
پیروزی حزب‌‌الله در انتخابات شهرداری‌ها 

نوشته بود: 
 لبنان در این انتخابات شاهد نبرد سیاسی 
سنگینی میان حزب‎الله وعوامل وابسته به 

سعودی بود.
 طرف‌های خارجی با ورود به ائتلاف‌های 
انتخاباتی تاش کردند خط‌مشی 

رای‌دهندگان را تغییر دهند.
 آنها حتی تا خرید آرا و وعده‌های انتخاباتی 

و مالی به رای‌دهندگان پیش رفتند.
 حزب‌الله هوشمندانه فهرستی تهیه کرد که 
نمایندگی همه گروه‌های مردمی را تضمین 

می‌کرد.
 پیروزی کاندیداهای مورد حمایت حزب‌الله 
پروژه به حاشیه راندن این جریان سیاسی را 

به شکست کشاند.

 فهرست مورد حمایت حزب‌الله در انتخابات شهرداری‌ها
بیش از 60درصد از کرسی‌ها را به‌دست آورد

بهاره محبیگزارش
روزنامه‌نگار

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

دی
شی

خور
د 

حام
س: 

 عک
ی/

هر
مش

ی ه
دیو

ستو
ا

همانطور که می‌دانید صحنه انتخابات 
لبنان و انتخابات شهرداری‌های این کشور بسیار 
مهم است و جریانی بسیار تلاش کرد تا حزب‌الله 
را عامل وضعیت امروز لبنان معرفی کند؛ اما این 
اتفاق نیفتاد و حزب‌الله توانست در انتخابات 
دست برتر را داشته باشد. تحلیل شما از این 

وضعیت چیست؟
در جریان انتخابات شهرداری‌ها در لبنان که اخیرا 
در استان‌های جنوبی انجام گرفت و به پایان رسید، 
بسیاری از سفارتخانه‌ها ازجمله آمریکا تلاش کردند 
با حمایت خود از برخی نامزدها علیه حزب‌الله 
اقدامی انجام دهند و نتایج را به نفع خود رقم بزنند. 
بسیاری گمان می‌کردند که حزب‌الله بعد از جنگ 
اخیر در لبنان ضعیف شده و فکر می‌کردند این 
ضعف در نتیجه انتخابات انعکاس خواهد داشت. 

خیلی‌ها تلاش کردند با استفاده از احزاب کوچک 
در بعلبک و جنوب لبنان بر نظر رأی‌دهندگان 
تأثیر بگذارند؛ اما نتیجه صندوق آرا دقیقا برخلاف 
تلاش جریان ضدحزب‌الله بود و باعث شد نامزدهای 
وابسته به جریان‌ مقاومت در این انتخابات پیروز 

شوند.
	

اهمیت انتخابات شهرداری‌ها در 
لبنان چیست؟

این انتخابات تصویری از انتخابات پارلمانی پیش رو 
در لبنان است. این انتخابات نشان داد که محبوبیت 
حزب‌الله به‌رغم پروپاگاندایی که علیه این حزب 
ایجاد شد، همچنان بسیار زیاد است. این انتخابات 
همچنین نشان‌دهنده ترکیب آتی پارلمان لبنان 
است. نتایج این انتخابات همچنین در تشکیل 

حکومت و هیأت وزیران تأثیر دارد و گزینه مقاومت 
حزب‌الله و حزب امل در برابر اسرائیل را تقویت 
خواهد کرد و بر گزینه مقاومت نیز تأثیرگذار 

خواهد بود.

به‌رغم بمباران لبنان و چالش‌های 
حزب‌الله در نبرد اخیر با اشغالگران 
صهیونیستی، چرا حزب‌الله دست برتر را در 

انتخابات اخیر به‌دست آورد؟
زمانی که عملیات پیجرها علیه حزب‌الله صورت 
گرفت و سیدحسن نصرالله و برخی فرماندهان 
ارشد حزب‌الله ترور شدند و به‌دنبال آن  با تجاوزات 
مکرر رژیم صهیونیستی، احساسات بسیاری 
جریحه‌دار شد. انتخاب شیخ نعیم قاسم به‌عنوان 
دبیرکل حزب‌الله نشان داد که آمادگی حزب‌الله 

همچنان در اوج قرار دارد. این انتخاب نشان داد که 
حزب‌الله هیچ‌گاه قائم به افراد نیست و توانسته خود 
را بازسازی کند. حزب‌الله خیلی زود خود را بازسازی 
کرد و توانست به تجاوزات رژیم صهیونیستی در 
جنوب لبنان پاسخ دهد و قدرت خود را به نمایش 
گذاشت. برعکس گروهی که اعتقاد داشتند که 
جنگ باعث کاهش محبوبیت حزب‌الله می‌شود، 
محبوبیت حزب‌الله پس از جنگ اخیر افزایش 

پیدا کرد.

نتیجه انتخابات اخیر در لبنان چگونه 
قدرت و خواسته مردم لبنان را نمایش داد؟

در ابتدا باید بگویم زمانی که آتش‌بس امضا شد، 
کمیته‌ای از ناظران بین‌المللی برای نظارت بر 
آتش‌بس تشکیل شد و در این کمیته نمایندگان 

آمریکا و فرانسه هم حضور داشتند. حزب‌الله از 
طریق نبیه بری با این آتش‌بس موافقت کرد تا 
تجاوزات در جنوب لبنان متوقف شود. درواقع 
حزب‌الله با این کار به دولت جدید این فرصت 
را داد که از طریق دیپلماسی جلوی تجاوزات 
اسرائیل را بگیرد؛ اما تجاوزات اسرائیل با حمایت 
همه‌جانبه آمریکا صورت گرفت. حمایت آمریکا از 
اسرائیل نه‌فقط نظامی بلکه دیپلماتیک هم هست 
و به‌رغم اینکه گفته می‌شد که دولت ترامپ به 
دولت لبنان کمک می‌کند تا از طریق دیپلماتیک 
تجاوز متوقف شود، این اتفاق رخ نداد و دولت 
ترامپ پشت تجاوزات اسرائیل علیه لبنان قرار 
گرفت. ما شاهد بودیم که فرستاده ویژه آمریکا به 
لبنان به جای ایستادن مقابل تجاوزات اسرائیل، 
خواستار خلع ساح حزب‌الله شد. بااین‌حال 

حزب‌الله به‌طور کامل از دولت لبنان حمایت کرد 
تا توطئه اسرائیل را خنثی کند و اقدامات بسیاری 
در سطح دیپلماتیک انجام داد. دولت لبنان هم در 
سازمان ملل از تجاوزات شکایت و اعلام کرد که 
رژیم صهیونیستی به آتش‌بس پایبند نبوده است. 
متأسفانه هنوز اسرائیل در 5نقطه جنوب لبنان 
حضور دارد. حتی رژیم صهیونیستی شهروندان 
لبنانی را تهدید کرد که اگر به صندوق‌های رأی 
مراجعه کنند، آنها را بمباران خواهد کرد؛ اما مردم 
به این هشدارها توجه نکردند و نشان دادند که حرف 

اول و آخر را آنها می‌زنند.

با توجه به تحولات اخیر در لبنان، 
چرا لبنانی‌ها از حزب‌الله رویگردان نشدند؟ چرا 

لبنانی‌ها به آمریکا اعتماد ندارند؟
مردم لبنان به‌ویژه مردم جنوب همواره تأکید دارند 
که آمریکایی‌ها هیچ‌گاه قابل اعتماد نیستند. این 
در حالی است که آمریکا دولت و ملت لبنان را به 
رعایت حقوق بین‌الملل دعوت می‌کند، اما کاری 
برای جلوگیری از تجاوزات رژیم صهیونیستی انجام 
نمی‌دهد و تجاوزات اخیر نشان داد که اسرائیل 
تحت حمایت شدید آمریکا قرار دارد و دنبال زمان و 
بهانه برای حمله به لبنان است. دولت لبنان باید به 
بازیگران بین‌المللی و سازمان ملل هم مراجعه کند 
تا مانع ادامه تجاوزات رژیم صهیونیستی به جنوب 

لبنان شود.

همراهی مسیحیان با حزب‌الله به‌ویژه 
در انتخابات اخیر را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

هماهنگی میان شیعه و مسیحیان در انتخابات 
اخیر لبنان در نتیجه اقدامات موفق سال‌های 
گذشته حزب‌الله است. حزب‌الله زمانی که با تندروها 
در سوریه مواجه شد، به حمایت از روستاهای 
مسیحی‌نشین در برابر شورشیان تروریست پرداخت 
و همینطور روستاهای مسیحی در لبنان وجود دارد 
که حزب‌الله بدون مداخله در امور داخلی آنان، از آنها 
حمایت کرد. جامعه مسیحی با دیدن این اقدامات، 

روابط خود را با حزب‌الله تقویت کرد. اعتماد 
زیادی به نیروهای حزب‌الله در میان 

مسیحیان لبنان وجود دارد.

پیروزی جریان 
مقاومت در انتخابات اخیر لبنان 
همزمان با سالگرد شکست 

اسرائیل در جنوب لبنان است. این همزمانی را 
چگونه ارزیابی می‌کنید؟

25سال از پیروزی حزب‌الله بر اسرائیل در جنوب 
لبنان می‌گذرد. سال2000 سال آزادسازی جنوب 
لبنان بود و بعد از 18سال اشغال لبنان، ارتش 
رژیم صهیونیستی تحت ضربات مقاومت یک 
عقب‌نشینی ذلیلانه داشت. در 25سال پس از 
این آزادی، ارتش رژیم صهیونیستی حملات 
گسترده‌ای علیه حزب‌الله ترتیب داده و مقاومت 
حزب‌الله همواره در کمین اشغالگران بوده و بارها 
تانک‌های آنان را نابود و خسارات زیادی به آنها 
وارد کرده است. پیروزی حزب‌الله در انتخابات و 
بزرگداشت عید بزرگ مقاومت و آزادی جنوب 
لبنان، 2مناسبت بزرگ هستند و مردم لبنان به‌ویژه 
مردم جنوب لبنان تأکید کردند که همواره حامی 
مقاومت هستند و مقاومت را دنبال می‌کنند تا 
بتوانند به اشغالگری پایان دهند. لبنانی‌ها براساس 
سخن و شعار سیدحسن نصرالله مقاومت را ادامه 
خواهند داد. ساح مقاومت همواره در برابر تجاوز 
رژیم صهیونیستی باید وجود داشته باشد و سلاح 
حزب‌الله همواره در کنار ارتش لبنان قرار خواهد 

داشت.

براساس رویکردها و مواضع حزب‌الله، 
این حزب چقدر در لبنان ملی‌گراست؟

تجارب گذشته ثابت کرده است که طرفداران 
حزب‌الله و طرفداران دولت لبنان زیاد هستند 
و بسیاری از آنان موافق 
مقاومت در برابر رژیم 
صهیونیستی‌اند. به‌ویژه 
در حوزه سیاسی، 
حزب‌الله جایگاه مهمی 
در میان مردم لبنان 
دارد. حزب‌الله یک 

سازمان نظامی محض نیست؛ بلکه یک مؤسسه 
اجتماعی است و نقش سیاسی مهمی به‌ویژه در 
انتخاب رئیس‌جمهور اخیر داشت. در دور اول 
انتخاب رئیس‌جمهور در پارلمان، نمایندگان 
حزب‌الله و هم‌پیمانان آنان رأی ندادند و آقای 
جوزف عون رأی کافی به‌دست نیاورد و بعد از 
تفاهمات و هماهنگی‌هایی که با حزب‌الله داشتند 
و پس از یک دوره سخت لبنان در حوزه سیاسی، 
انتخابات ریاست‌جمهوری انجام گرفت و جوزف عون 
رئیس‌جمهور شد. الان هم حزب‌الله دوباره توانسته 
است رأی بیشتر مردم را کسب کند و ما هم در آینده 
شاهد حضور گسترده مردم در انتخابات پارلمانی 
لبنان خواهیم بود. درعین‌حال معتقدم که مسیر 
کنونی سیاسی در لبنان آکنده از برخی تناقضات 
است. حزب‌الله اعلام کرده است که اقدامات دولت 
در باب توقف تجاوزات کافی نیست و آمریکا و 
کشورهای دیگر باید در این موضوع به تجاوزات 
رژیم صهیونیستی توجه کنند؛ درحالی‌که رژیم 
صهیونیستی به‌صورت کامل توافق آتش‌بس را انجام 
نداده است. حزب‌الله معتقد است که دولت لبنان از 
مسیر دیپلماتیک باید این موضوع را پیگیری کند، تا 
اینکه رژیم صهیونیستی تجاوزات به لبنان را متوقف 
کند. آمریکا شدیدا بر موضوع خلع سلاح حزب‌الله 
فشار می‌آورد و این یکی از شروطی است که از سوی 
آمریکا برای بازسازی جنوب لبنان درنظر گرفته‌ 

شده است.

با توجه به تحولات اخیر در لبنان، آیا 
خلع سلاح حزب‌الله امکان‌پذیر خواهد بود؟

به‌نظر می‌رسد که هم‌اکنون رژیم صهیونیستی 
به تهدید علیه دولت لبنان روی آورده تا دولت 
لبنان به هر طریقی ساح را از حزب‌الله بگیرد. 
رژیم صهیونیستی بهانه آورده که از خاک لبنان 
عقب‌نشینی نخواهد کرد، تا زمان خلع ساح 
حزب‌الله. همزمان دولت و ارتش لبنان تأکید دارند 
که عقب‌نشینی حزب‌الله یک تصمیم داخلی است و 
ممکن نیست که آن را با دستور خارجی اجرا کنیم؛ 
چون این مسئله منجر به جنگ داخلی خواهد 
شد. حزب‌الله و ارتش لبنان و رئیس‌جمهور در 
هماهنگی کامل قرار دارند و معتقدم که این پرونده 
به‌صورت مسالمت‌آمیز حل خواهد شد، هرچند رژیم 
صهیونیستی موضوع خلع ساح را به این مسائل 
پیوند زده و متأسفانه دولت آمریکا هم از تجاوزات 

رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند.
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چهارمین و آخرین 

گفت‌وگو
مرحله از انتخابات 
و  شهرداری‌ها 
شوراهای محلی در استان‌های 
جنوب و نبطیه، روز شنبه 
۲۴می۲۰۲۵، در فضایی آرام و 
منظم برگزار شد و به پایان رسید. 
مردم جنوب لبنان از صبح زود در 
روستاهای خود حاضر شدند و با 
شرکت در انتخابات، بار دیگر 
حمایت خود را از مقاومت و راه 
شهدا نشان دادند. فهرست‌های 
انتخاباتی »توسعه و وفاداری« 
وابسته به جنبش امل و حزب‌الله در 
انتخابات جنوب لبنان به پیروزی 
قاطع دست یافتند و در شهرها و 

روستاهای مختلفی ازجمله شقرا، 
جویا، عیترون و النبطیه پیشتاز 
شدند. پیروزی فهرست مشترک 
حزب‌الله و جنبش امل در جنوب 
لبنان، در حالی است که برخی 
احزاب و گروه‌های لبنانی همسو با 
آمریکا انتظار شکست مقاومت را 
داشتند و مدعی کاهش محبوبیت 
حزب‌الله در جنوب بودند. در همین 
ارتباط، گفت‌وگویی را با ناصر 
ناصرالدین، کارشناس لبنانی شبکه 
العالم در تلویزیون اینترنتی 
همشهری ترتیب دادیم و ارزیابی 
وی را درباره پیروزی جریان 
مقاومت در انتخابات شهرداری‌های 

لبنان جویا شدیم.


